E
Cōtra tertiū arti.

telligit illud abstractiue qd prius. P̄terea nulla vnio cū alio ipedit: qn̄ possit intelligi in tuitiue sine illo cui vnitur. pater inductiue. qz forma s̄balis p̄t intelligi intuitiue sine mate ria cui vnitur. similis accidēs vnitus subiecto p̄t intelligi intuitiue sine eo. sicut p̄t videri oculo corporali sine eo. ita sc̄z q̄ illud subiectū nō per se videtur oculo corporali. sed tm̄ p̄ ac cidēs. similis vna aqua vnita alteri p̄t intui tiue videri sine ea. sed nihil est hic impediens vnā realitatē videri sine alia: nisi forte vnio vnus ad alterā. sed ista nō impedit sicut nec aliqua alia. igit̄ ⁊c. Ideo aliter dico tenēdo p̄trariū cuiuslibet illoz triū articuloz. **Et qn̄** tum ad primū illoz dico. q̄ illa realitas adue niens est vera charitas. sicut pars aque est ve ra aqua. et vna ps albedinis distincta loco et subiecto ab alia p̄te albedinis est vera albedo qz vlr̄ omē totū habēs plures p̄tes reali disti ctas que sunt eiusdē rōnis sic se habet ad eas qz spēs spālissima p̄dicatur. de qualibet illarū p̄tium sicut de toto. Cuius rō est. qz p̄dicatio nem nō posset aliqd̄ impedire: nisi vnio vel cō positio vnus p̄tis cū alia. s̄ talis p̄positio vel vnio nō impedit. sicut p̄z de p̄tibus aque cō ponētibus aquā: ⁊ de p̄tibus ignis cōponētibus ignē. Nec p̄t dici q̄ nō oīs vnio vel p̄po sitio impedit talē p̄dicationē. s̄ vnio vnus p̄ ris impcise ab alia ipedit. ⁊ iō qz vna pars aq̄ non est impcisa ab alia. aqua vere p̄dicat de p̄ te sicut de toto. hoc nō valet. qz quero quomo ista vna ps charitatis sit ipcisa ab alia. Aut qz vna ps nō est realr̄ distincta ab alia. Aut quia vna ps nō est vnū p se nō faciēs per se vnū cū alia. Aut qz vna ps nō distinguit loco ⁊ subie cto ab alia. Primus dici nō p̄t. qz p̄tes chari tatis realr̄ distinguūt sicut p̄tes aque. Nec sc̄dm. qz illo mō vna ps aq̄ est impcisa ab alia. Nec p̄t dari tertiū. q̄ eadē facilitate qua tu dicis qz vna ps cōponens cū alia qn̄ nō distin guit loco ⁊ subiecto ab alia non est p̄cisa ab alia. Eadē facilitate dicā ego. qz qn̄ vna ps di stinguit loco et subiecto ab alia. si tm̄ faciat p se vnū cū ea nō est p̄cisa ab ea. P̄terea. vnio alicui cū alio non destruit realitatē vni neq; alterius. ergo nō impedit p̄dicationē alicui p̄dicari importatis p̄cise realitatē illoz. s̄ cha ritas nō importat nisi p̄cise essentia charitatis. ergo vnio vnus cū alio nō ipedit charitatē p̄ dicari de illo de quo p̄us p̄dicabat. s̄ de ista p̄ te p̄ p̄dicabatur charitas. ergo de ista parte post vnionē vere p̄dicatur ad huc. s̄ qua rōe p̄ dicatur de vna p̄te ⁊ de alia. ḡ bec est simplici ter vera. quelibz ps charitatis est charitas. si cur bec est vera. quelibet ps aque est aqua. et

Rūdet auctor te nendo oppositus trium articuloz. Ad primū.

Correlatiū respō
suum.

quelibet ps ignis est ignis, et sic de alijs. Et
p̄dictis ps. q̄ vana est opinio ponēs q̄ isti gra
dus sunt gradus materiales et nō formales. q̄
isti gradus sunt vere pres charitatis: quoz q̄
liber est vera charitas. Et iō sicut nō est dices
dum q̄ pres aque integrales: quarū quelibet
est vera aqua sunt materiales et nō formales.
ita et in p̄posito. *M* aut̄ isti gradus sunt vere
pres: quarū quelibet est vera charitas. sic ostē
do. q̄a q̄ro de istis gradib⁹. aut sunt oīno eius
dem ratiōis cū charitate p̄ma. aut nō si sic. ha
beo p̄positū. quia tūc ita vere q̄libz illoz gra
dū est vera charitas sicut charitas p̄ma. que
primo fuit quoddā totū: nūc aut̄ est pars. Si
nō. et manifestū est q̄ gradus sequēs facit p se
vnū cuz prioz. et impossibile est aliqua duo nō
eiusdē rōnis: s̄ alterius et alterius rōnis face
re per se vnū: nisi vnū sit potentia et aliud act⁹
ergo hic esset vera cōpositio ex rebus distinctis
realt. quarū vna vere informaret aliā. et p̄ his
maior esset cōpositio ex tribus alterius et alte
rius rōnis in charitate sequēte q̄ precedēte. iō
mo sequerēt vltra q̄ charitas sequēs nō esset
eiusdē rōnis cū precedēte. Tertū in cōueniēs
sequit̄ q̄ charitas indiuidua precedēs nō esset
aliqd̄ indiuidū per se in genere. vel in specie.
Sequētia p̄t. q̄: nihil qd̄ est ps essentialis ali
cuius p se in genere vel in specie cōponibilis
cū alia pte alterius rōnis: pōt esse per se in ge
nere vel in specie. iō cū aīa intellectiua nō est
per se in genere vel in specie. q̄a est pars hoīs
cōponens hoīem cū corpore qd̄ est alteri⁹ rōnis
q̄ aīa intellectiua. ergo si illud addit⁹ alteri⁹
rōnis esset cōponibile cuz charitate p̄ua. illa
charitas p̄ua nullo mō esset indiuidū p se in
genere vel in specie. Si dicat q̄ illud addit⁹
nō est nisi differētia indiuidualis. et differētia
indiuidualis nō facit aliqd̄ alterius sp̄ci. Hoc
nō valet. q̄: fm̄ ponētes tales differētiās indi
uiduales: differētia indiuidualis nō distingui
tur a natura quā cōtrahit. ergo nō pōt adueni
re de nouo nisi natura d̄ nouo adueniat. et per
p̄ns nisi adueniat de nouo aliqd̄ cōposit⁹ ex
natura et differētia indiuiduali. *P*refea. tūc
sequerēt q̄ vnū indiuidū haberet duas d̄ras
indiuiduales. q̄a certū est q̄ p̄ma nō dep̄dit.
ergo si aduenit vna alia erūt due. *P*refea. ta
les d̄ne indiuiduales nō sunt ponēde sicut su
perius est p̄batū. *Q*uantū ad secundū art̄i
culū dico q̄ nullā includit cōtradictionē char
ritatē additā per se fieri: sicut nullā includit
cōtradictionē charitatē primā per se fieri. et iō
sicut deus pōt realitatē illā cui est alia addita
que non est nisi quedā charitas: et tñ prius p
se facere sine illa realitate sequēte. ita pōt fa

Ad sc̄d̄s art̄icū

cere per se illā realitatem sequentē sine prece
dente. Cuius ratio est. quia nūq̄ aliquid req̄
ritur ad aliquid aliud eiusdē ratiōis nisi sit
causa ipsius extrinseca vel intrinseca pars ip̄
sius. sed in proposito realitas precedens non
est pars intrinseca realitatis sequentis addi
te: quīs sit pars intrinseca totius charitatis
compositae ex realitate precedente et realitate
sequente. nec est causa extrinseca ipsius. quia
in nullo genere cause. p̄t inductiue. Et possi
to q̄ esset causa extrinseca ipsius. posset deus
supplere causam illā extrinsecā se solo. et ma
xime verū q̄n causa et causatū sunt eiusdē rati
ōnis. pōt ḡ de potentia sua facere illā realita
tem additam sine precedente. *Q*uantū ad
tertū articulū dico q̄ per potentias creature
vna illarū realitatū non pōt videri intuitiue.
ita q̄ sit in potestate creature q̄ vna videatur
alia non visa. *S*ecūdo dico q̄ per diuinā po
tentia pōt vna illarū videri ab intellectu cre
ato alia nō visa. *P*rimū patet. quia q̄n sunt
alique potētie naturales equaliter dispositae
eque approximate. nullo existente impedimē
to. omnes ille cause agunt. et ita ponetur esse
crus cuiuslibet illarū causarū. sed impossibile
est stante vna charitate constituta ex illis dus
abus realitatibus vnā illarū realiter appoxi
mari intellectui vt videat̄ intuitiue sine alia.
nec intellectus esse dispositus ad videndum
vnā nisi eodē modo disponatur ad videndū
aliā. nec pōt esse aliquid impedimentū natu
rale respectu vnus quin sit respectu alterius
ḡ nō est in potestate creature q̄ vna videatur
sine alia. *S*i dicatur q̄ voluntas pōt libere
impedire. Hoc nō valet. q̄ nūq̄ pōt voluntas
impedire notitiā intuitiua alicuius rei nisi ad
uertendo potentia vel obiectū per motū loca
lem vel aliquid de nouo causando. sed iducti
ue patet q̄ nullū illorū pōt hic poni. *D*ico ḡ
q̄ sicut si materia et forma cōponētia aliquid
totū essent eque intuitiue intelligibilia ab in
tellectu. ipsis cōponentibus illud cōpositum
non est in potestate agentis creati q̄ vnū illo
rū intuitiue videatur sine alio. sic est in propo
sito de istis realitatibus. *E*t sicut si duo caloz
res approximentur eidem passo. non pōt na
turaliter vnus illorū agere in passum nisi ali⁹
agar maxime si sint eque p̄fecti. ita ē i p̄posito
*S*ecundum ostendo. quia ille realitates si
essent separate nate essent distinctis intelles
tionib⁹ intuitiuis intelligi. et pōt indifferen
ter vna illarū esse sine alia. sed quacūq̄ re pōt
sibile esse sine alia pōt deus cōseruare sine illo
la. quacūq̄ mutatione facta circa aliā rem lo
co et subiecto distinctā. ḡ pōt deus de potētia

Ad tertū art̄icū
lū duo dicit

Primū

Secundū

sua absoluta cōseruare notitiā intuitiua in intellectu michaelis respectu charitatis mee pcedentis. sine notitiā intuitiua charitatis vltrealitatis sequentis quacūq; mutatiōe facta circa me qui sum distinctus loco ⁊ subiecto a michaelē. ḡ q̄uis charitati mee addatur noua realitas poterit eius cōseruare notitiā intuitiua p̄uia respectu charitatis p̄me sine notitiā intuitiua illius additi. Cōfirmatur. quia et hoc q̄ aliquod absolutū p̄ducit in me non necessitatur ad producendū vel corrupendū aliquod absolutū in angelo. ḡ p̄or de? augmētare in me charitatem: nulla facta mutatiōe in angelo. ⁊ per p̄ns. retinebit eandē notitiā intuitiua quā p̄ius. et ita nihil intelliget ituitine nisi quod p̄ius intellexit. Si dicatur q̄ eadem notitiā intuitiua intelligitur illud additū. ex quo facit per se vnū cum illo quod illa notitiā intuitiua intelligitur. Hoc non valet. quia stante eadem notitiā intuitiua non variata impossibile est aliquid p̄mo intelligi illa iellectione. ⁊ postea non intelligi. nec cōuerso. sed illud additū p̄ius nō intelligebatur illa notitiā intuitiua. ḡ nec modo intelligitur illa. ḡ si modo intelligitur ituitiue oꝝ q̄ sit alia notitiā intuitiua de nouo causata. Ad p̄mū argumentū alterius opi. dico q̄ quātū ad aliquid est simile de augmentatiōe curuitatis. raritatis. densitatis. et taliū que ponūtur esse de quarta specie qualitatis. et quātū ad aliquid est dissimile. Quātū ad hoc est simile: q̄ in augmentatiōe taliū non additur p̄erexistens alicui de nouo. nec etiam aliquid ponitur iurta aliud. nec aliquid p̄erexistens segregatur ab alio. sicut quidam antiqui ponebāt condensatiōē p̄opter compressiōē porozū in corpore condensato. sed dissimile ē de istis quantum ad aliqua alia. Unde si tenetur illa opi. que tenet quantitātē non esse aliā rē absolutam a substantiā et qualitate sicut homines cōmuniter ymaginantur dicetur q̄ in augmentatiōe taliū nulla res absoluta noua aduenit. nec in diminiutiōe aliqua res absoluta deperditur. S̄ralis augmentatiō fit p̄cise per motū locale sicut patet de curuitate lineę quia per hoc solū q̄ partes extreme lineę magis sibi appozimantur fit ipsa curuior. Unde sic ponendo opi. q̄ quātitas sit aliqua res absoluta. op̄z ponere q̄ si aliqua esset quantitas sepaata ab omni substantiā ⁊ ab omni accidente absoluto. adhuc possent partes extreme illi⁹ quātitaris magis appozimari. ⁊ per p̄ns fieret curuior. ⁊ tñ nihil absolutū sibi adueniret. ita dicerent alij: q̄ q̄ aliqua res sit curuior q̄ p̄ius nulla res absoluta aduenit sibi de nouo

Ad primū argumētū alterius opi.

S̄ tñ partes sue localiter sibi magis appozimant. Cōsimiliter dicerent q̄ ignis vel aer rarefit p̄ hoc solū: q̄ eadem res coexistunt circūscriptiue maiori loco nūc q̄ p̄ius. Unde sicut substantiā eadē s̄m omnes non variata coexistit sub maiori quantitate nūc q̄ p̄ius. ita dicerent illi q̄ eadē res in nullo variata nisi localiter coexistit maiori loco nūc q̄ p̄ius. et hoc est rarefieri. Et sicut dicerent de rarefactione ita dicerent de omnibus talibus proportionabiliter q̄ nulla res noua absoluta distincta realiter a realitate p̄cedēte acquiritur nisi forte locus. Sed in augmentatiōe aliarū qualitātū. cum non sit sic nec possit esse motus localis oportet q̄ aliqua res absoluta de nouo addita adueniat. Qui autē dicūt quantitatem esse aliā rē absolutā distinctam realiter a substantiā ⁊ qualitate habēt ponere. Et dicitur in rarefactione totā quantitātē p̄cedentem corrumpi. quia si quātitas p̄cedens maneret. aut maneret p̄cise in eodem subiecto in quo p̄ius ⁊ s̄m quālibet sui partē aut non. si sic et certum est q̄ illa realitas in aduētū recipitur in subiecto. ḡ in eodē subiecto erunt due quantitantes. quod est impossibile. Si nō manet p̄cise in eodē subiecto. ḡ s̄m aliquid sui recipit in alio subiecto. et ita accidens migraret de subiecto in subiectū. vel s̄m aliquid sui manebit sine subiecto: quod est impossibile. Si dicatur q̄ realitas p̄cedens et realis addita non sunt due quantitantes. sed vna quantitas. Contra. realitas p̄cedens vere fuit quātitas. quia res a qua sc̄z res augmentata vere ipsa fuit quanta. sed impossibile est q̄ quātitas fiat non quātitas nisi per corruptiōē vel destructiōē. ḡ adhuc est quantitas. ⁊ eadē ratione quātitas addita erit quantitas ⁊ ita erunt ibi due quantitantes in eodē. Preterea. q̄ncunq; alique due realitates eiusdem rationis possunt esse in eodem subiecto p̄mo. nūq̄ per additionem vnius realitatis ad aliā fit eadem res maior extensiuę. sed tñ intensiuę. quia dicitur magis tale ⁊ non maius tale sicut patet q̄ q̄ vna realitas charitatis p̄t esse in eodē subiecto p̄mo cum alia realitate charitatis. ideo per additionem vnius realitatis ad aliam. illud carūz nō fit maius causatum extensiuę ⁊ dimensionaliter. sed tñ dicitur magis quātū intensiuę. ḡ si due realitates quantitatis compatiuntur se in eodē subiecto p̄mo. illud subiectum non dicitur maius quātū extensiuę ⁊ dimensionaliter. S̄ tñ dicitur magis quātū intensiuę. qd ē manifeste falsum. Et sicut arguo de duab⁹ realitatibus quātitarū. ita arguo de duab⁹ realitatibus rari

Z

tatis. q̄ rari? nō ē mai? extēsiue pp̄ additiō
 nē realitatū raritatis ad realitatē eiusdē rōis
 Doc idē patet in densitate. qz ibi nō est addi
 tio alicui? realitatis noue qz nūq̄ p additionē
 alicui? rei necessario fit aliquid minus quātū
 et tñ si fit densius necessario est minus quātū
 Sic ḡ dico ad argumētū q nō est simile q̄tū
 ad hoc q aliqua realitas noua addit realitati
 pcedenti eiusdē rōis. 7 faciens per se vnū cū
 ea in raritate densitate curuitate asperitate.
 7 sic de alijs. sicut est de augmētatione chari
 tatis albedinis 7 taliū qualitatū augmenta
 biliū. Per idē ad scđz dico. q quātū ad ali
 quid est simile in augmētatione qualitatis et
 quāritatis. 7 quātū ad aliqd ē dissimile. ē cū i
 hoc dissimile q in augmētatione qualitatis ē
 aliqua res absoluta s̄z se totā noua faciēs p se
 vnū cū p̄ma. nō sic i augmētatiōe quāritatis.
 Ad tertiū dico q charitas in fine augmen
 tatiōis est vna numeraliter 7 iō partes faciūt
 vnū numero. Et dico q se totis faciūt vnū et
 nō fm̄ sua vltima. qz nō habent talia vltima.
 Unde sic materia 7 forma faciūt se totis vnū
 p se. 7 nō fm̄ sua vltima. 7 ita est de istis reali
 tatib?. Quis sit dissimile quātūz ad h̄ q forma
 informat materiā vna aut realitas hic nō ifor
 mat aliā. et ita idē argumētū qd̄ facit de istis
 duab? realitatib? p̄ fieri de materia 7 forma
 et iō sic nō valet ibi. ita nec valet hic. Per
 hoc ad aliud q ille realitates se totis vniunt
 7 ideo nō sunt ibi infinite forme nō facientes
 vnā formā numero. s̄ sunt ibi infinite pres: sic
 in aqua sunt infinite partes Ad aliud dico
 q ex illis charitatib? fit vnus. 7 satis pōt dici
 q est vnū vnitate homogeneitatis. s̄ tūc ē ar
 gumentū falsū. q talia nō faciūt vnū nisi p cō
 tinuationē. Cū argumentū ē cōtra seipm. q̄a
 manifestū est q iste realitates faciunt vnū. et
 quero quā vnitate. Si dicat q aliqua alia vni
 tate q nec est vnitas talis essentialis cōpositi
 omis nec cōtinuitatē nec homogeneitatis nec
 alicui? alteri?. Eadē facilitate dicā hic q due
 charitates faciūt vnū vna alia vnitate. Vel
 si dicat q iste due realitates. qz sunt eiusdē rō
 nis faciūt vnū vnitate homogeneitatis. eadē
 facilitate dicā q iste due charitates. quia sūt
 eiusdē rōnis faciunt vnū vnitate homogenei
 tatis. Sic ḡ om̄s difficultas q̄ est cōtra me ē
 cōtra ponentē duas realitates eiusdē rōnis i
 eadē charitate. nec est quātū ad hoc aliq̄ dīa.
 nisi q istas duas realitates non vult vocare
 charitates. quarū tñ multe fuerūt charitates
 qz in quolibet instāti p̄uio fuit verū dicere ali
 qua charitas ē in aīa 7 nō p eadē. manifestū ē
 ḡ p diuersis et iste remanēt. ḡ vere fuerūt cha